REQUERIMENTO Nº , DE 2023

(Do Sr. DIEGO GARCIA)

Requer  a  declaração  de
prejudicialidade  das  proposições
legislativas referentes à pandemia de
Corona-vírus.

Senhor Presidente:

Requeiro que sejam declarados prejudicados os projetos

de lei abaixo arrolados, que se referem à pandemia do Corona-vírus

(COVID-19). Tendo em vista que até mesmo a Organização Mundial da

Saúde  (OMS)  anunciou,  na  sexta-feira  (5),  o  fim  da  pandemia  de

Covid-19 em âmbito global, acreditamos que os seguintes Projetos de

Lei  referentes  à  pandemia  de  Corona-vírus  que  perderam  seus

objetos:  683/2020;  1.090/2020;  1.248/2020;  1.337/2020;

1.582/2020; 1.623/2020; 1.876/2020; 3.725/2020;  34/2021;

1.447/2021.

Sala da Comissão, em de de 2023.

Deputado DIEGO GARCIA

*C
D2

36
39

63
78

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236396378900

RE
Q

 n
.1

46
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

05
/2

02
3

14
:2

8:
57

.1
03

 -
M

ES
A